PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
04. tymr, P941(.1.3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico n°. 2023.07.03.01 — PE-ADM, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica os lotes adjudicados 01 ao 06
HOMOLOGADOS em favor de:

1 — ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ N°.: 39.237.493/0001-
13 no valor total de R$ 4.772.400,00 (quatro milhões setecentos e setenta e dois
mil e quatrocentos reais), conforme descrição a seguir:

Rubrica

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO I ND
QUANT

ni.:

MESES

TOTAL DE
VEÍCULOS

P. POR
VEICt*L0

P. DO TOTAL
DE VEICULOS

TOTAL PARA 12
MESES

1.1

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE 4X4
CABINE DUPLA ABERTA COM AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRAULICA MOTOR A DIESEL TURBO COM
NO MINIMO DO 2,5CC 04(QUATRO) PASSAGEIROS EM
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. *MOTORISTA, PEÇAS E
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.
*COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

MÊS 12 2 R$ 12,000,00 R$24.000,00 R$288.000,00

___ 1.7

VEICULO TIPO CAMINHONETA CABINE SIMPLES FLEX,
MOTORIZAÇÃO 1.4, (CARRO DE PASSEIO, PICK-UPS
LEVES E PESADOS), SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM,
EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA. *MANUTENÇÃO, PNEUS,
CONDUTOR E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO;
*COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.

mês 12 5 R$5.000,00 R$25.000,00 R$ 300.000,00

TOTAL 1 OTE 01

LOTE 02

RS 588.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QUANT

DE
TOTAL DE
VEÍCULOS

P. POR
VEICLILO

P. DO TOTAL
DE N'EICULOS

TOTAL PARA 12
MESES

2.1

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO, COM AR
CONDICIONADO, MOVIDO A GASOLINA, ALCOOL, 05
OCUPANTES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM EM
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE.
*MOTORISTA, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA

CONTRATADA. *COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.

MÊS 12 25 R$4.800,00 R$ 120.000,00 R$ 1.440.000,00

2.2

VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, COM AR CONDICIONADO,
COM CAPACIDADE PARA 07 OCUPANTES, MOVIDO A
GASOLINA. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PARA FICAR A DISPOSIÇÃO
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

MÊS 12 3 R$ 5.500,00 R$ 16.500,00

• ,,

R$ 198.000,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce gov

~NG

TEJUÇUOCA *MANUTENÇÃO, CONDUTOR, PNEUS E
PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, *COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

1
Oito, Ç , pwr, M4'164 Rubrica

TOTAL LOTE 02 RS 1.638.000,00

ITEM

3.1

LOTE 03

ESPECIFICAÇÃO

LOCAÇAO DE MOTOCICLETA, MOVIDA A GASOLINA,
POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 150CC, SEM
LIMITES DE QUILOMETRAGEM, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA/CE. *MOTORISTA, PEÇAS E MANUTENÇÃO
l'()R CONTA DA CONTRATADA. *COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

UND

MÊS

QUANT
DE

MESES

TOTAL DE
VEÍCULOS

12 10

TOTAL LOTE 03

LOTE 04

P. POR
VEICULO

R$ 2.520,00

P. DO TOTAL
DE VEICULOS

R$ 25,200,00

To-rAL PARA 12
MESES

R$ 302.400,00

RS 302.400,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QUANT

DE
MESES

,

TorAE DE
VEiCULOS

P. POR
VEICULO

P. DO TOTAL
DE VEICULOS

TOTAL PARA 12
MESES

4.1

VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, COM CAPACIDADE DE NO
MÍNIMO 4.000KG (TIPO BAÚ), MOVIDO A DIESEL, SEM
LIMITES DE QUILOMETRAGEM, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA/CE. * MOTORISTA, PEÇAS E MANUTENÇÃO
l'OR CONTA DA CONTRATADA. *COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE,

-
MES 12 3 R$ 10.000,00 R$30,000,00 R$ 360 000,00

4.2

VEICULO TIPO UTILITÁRIO, 01 (UMA) CABINE COM 02
(DUAS) PORTAS, CAPACIDADE PARA 02(DOIS)
PASSAGEIROS E 01(UM) MOTORISTA, SEM AR
CONDICIONADO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO
4.000 KG (CARROCERIA ABERTA), MOVIDO A DIESEL,
SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, EM BOM ESTADO
DE CONSERVAÇÃO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA. *MANUTENÇÃO, PNEUS, CONDUTOR E
PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO; *COMBUSTÍVEL
POR CONTA DO CONTRATANTE.

Mês 12 3 R$ 10 000,00 R$ 30 000,00 R$ 360 000,00

TOTAL LOTE 04

LOTE 05

RS 720.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QUANT

DE
MESES

TOTAL DE
VEÍCULOS

P. POR
VE [crua

P. DO TOTAL
DE VECCULOS

TOTAL PARA 12
ivIESES

5.1

VEICULO TIPO CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE DE
MÍNIMA 8.000 LITROS, MOVIDO A DIESEL, SEM LIMITES
DE QUILOMETRAGEM, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA. *MANUTENÇÃO, PNEUS, CONDUTOR E
PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO; *COMBUSTÍVEL
l'OR CONTA DO CONTRATANTE_

mês 12 5 RS 11 .000,00 R$55.000,00 R$660.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

TOTAL LOTE 05

LOTE 06

IrND
QUA NT

DE
MESES

ITOTAL DE P. POR P. DO TOTAL
VEÍCULOS VEictil0 DE V E1CULOS

amede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n0 06.920 921-5

www.teiuouoca.ce.gov

RS 660.000,00

TOTAL PARA 12
MESES

6.1

6.2

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
i', •,!(())

VEICULO TIPO VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
PARA HOSPITAIS DE FORTALEZA. MOTORIZAÇÃO 2.3,
COMBUSTÍVEL À DIESEL, CAPACIDADE PARA 16
PASSAGEIROS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, EM
130M ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE
*MANUTENÇÃO, PNEUS, CONDUTOR E PEÇAS POR
CONTA DO CONTRATADO; *COMBUSTIVEL POR CONTA
DO CONTRATANTE

Mês 12 2 R$ 16.000,00 R$ 32.000,00 R$ 384.000,00

VEICULO TIPO ONIBUS, COM AR CONDICIONADO, COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 29 PASSAGEIROS, MOVIDO
A DIESEL SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PARA FICAR A DISPOSIÇÃO
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA. *MANUTENÇÃO, CONDUTOR, PNEUS E
PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA; *COMBUSTÍVEL
I'OR CONTA DA CONTRATANTE.

Mês 12 2 R$ 20.
,

00000 R$ 40.000,00 R$ 480.000,00

TOTAL LOTE 06 RS 864.000,00

TOTAL GERAI, — ESTIMADO - RS 4.772.400,00 (quatro milhões setecentos e setenta c dois mil e quatrocentos reais)

Ao setor competente para providências cabíveis.

De acordo i farticip. tes:

ima

Se de
Desen ,olvimento

ocial
Órgão articipante

ão Mota Matos
Secretaria de

Desenvolvimento
Agrário e Meio

Ambiente
Órgão participante

TEJUÇUOCA — CE, 03 de agosto de 2023

se Virgílio Matos Castro
Secretário Municipal de Educação.

ÓRGÃO GERENCIADOR

/ rt— i
José Hode sio de

Brito
Secretaria de Gestão e

Controle
Órgão participante

ão Teixeira dos
Santos Neto
Secretaria de
lnfraestrutura

Órgão participante

José Erivaldo Lucas
da Silva

Secretaria de
Juventude, Esporte e

Lazer
Órgão participante

Roberta Azevedo
Vidal

Secretaria de Saúde
Órgão Gerenciador

Antonio Robson da
Silva de Sousa
Secretaria de

Desenvolvimento
Econômico, Cultura e

Turismo
Órgão participante

Flávia Araújo Alves
Controladora Geral do

Município
Órgão participante

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www tejuçuoca.ce.gov

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
/1,101, èuw,Y) utios

Silva
flete

Órgão Ipante

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov